

कयर बोर्ड Coir Board

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of MS&ME, Govt. of India) कयर हाउस, एम.जी.रोड., कोच्ची - 682016 Coir House. M.G. Road, Kochi - 682016

तार/ Gram : COIR BOARD

दूरभाष/ Ph : 0484-2351954, 2351807, 2351788

फैक्स / Fax : 0484-2370034, 2354397 ई–मेल/ E-mail : coir@md2.vsnl.net.in

वेब/ Web : www.coirboard.nic.in, www.coirboard.gov.in

ई-11014/6/2020-हिंदी

17.09.2020

परिपत्र/CIRCULAR

विषय: कयर बोर्ड के सभी उप कार्यालयों व कयर भवनों में हिन्दी चेतना मास मनाना -सं Sub: Observing Hindi Chetana Mas in all sub offices and Coir Bhavans of Coir Board

कयर बोर्ड अपने संस्थानों में संघ सरकार की राजभाषा नीति का कार्यान्वयन कर रहा है | राजभाषा कार्यान्वयन कार्यक्रमों के क्रम में बोर्ड के सभी संस्थानों में 14 सितंबर, 2020 से 14 अक्टूबर, 2020 तक हिंदी चेतना मास मनाया जाना है | सभी उप कार्यालय व शोरूम व बिक्री केन्द्रों के मुख्यों से अनुरोध है कि द्विभाषी/ त्रिभाषी रूप में एक बैनर (आकार 6'x3') प्रदर्शित करने के लिए व्यवस्था करें और तत्सम्बन्धी रिपोर्ट व प्रदर्शित बैनर की फोटो मुख्यालय को अवश्य भेजें | गत वर्ष की तरह अस्थायी अग्रिम खाते से बैनर तैयार करने हेतु रु.750/- तक सीमित करते हुए खर्च उठाया जा सकता है |

Coir Board has been implementing Official Language Policy of the Union Government in its establishments. As a part of the Official Language Implementation programmes of the Board, Hindi Chetana Mas Celebration 2020 has to be observed during 14 September 2020 to 14 October 2020 in all the establishments of Coir Board. Heads of all Sub offices and SR&SDs are requested to make arrangements for displaying bilingual / trilingual banner (size 6'x3') in the following format in front of each Sub-office/SR&SDs and send the action taken report along with photo of the displayed banner to Head Office without fail. As in previous years, the expenditure can be met from the Temporary Advance account limiting to Rs.750/- for preparing banner.

बैनर के लिए नमुना /(Model for banner)

(In Regional Language)*

हिंदी चेतना मास समारोह 2020 HINDI CHETANA MAS CELEBRATION 2020 14 सितंबर, 2020 से 14 अक्टूबर, 2020 तक

उप निदेशक (आई.डी&रा.आ.) Deputy Director (ID & OL)

सेवा में/ To

सभी उप कार्यालयों और एसआर व एसडीयों के मुख्य Heads of Sub offices and SR&SDs

प्रतिलिपिः 1) वेबसाइट / Website

2) राजभाषा व्हाट्सएप ग्रूप / Rajbhasha WhatsApp Group

* सिर्फ हिन्दीतर प्रदेशों में लागू / Applicable only in non-Hindi speaking areas.